
 

 

Dviejų dienų paţintinė kelionė mokytojams ir darbuotojams 

 

Birţų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazija įgyvendina vietos plėtros strategijos "Birţų 

rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategija 2025-2029 m." priemonės „Turiningų veiklų, 

tenkinančių gyventojų poreikius, skatinimas" projektą Nr. BIRŢ-LEADER-09-3-8/20VS-PV-24-2-

08130-PR001 “Gyvenkim turiningai, tvariai, versliai ir sveikai!”, kurį bendrai finansuoja  Europos 

Sąjunga.  

Rugpjūčio 20-21 dienomis 30 suaugusių asmenų grupė vyko į dviejų dienų paţintinę 

kelionę. 

Pirmą kelionės dieną aplankytos Raudondvario,  Raudonės, Panemunės pilys, modernus 

Vilkyškių inkubatorius, interaktyviai susipaţinta su  Maţosios  Lietuvos istorija. Rojaus keliu 

pasiekta Šilutė, kuri tituluojama Maţosios Lietuvos sostine, aplankytas Šojaus muziejus, 

pasivaikščiota po Šilutę.  

 Raudondvario pilyje, dalyvauta istorinių šokių pamokoje, apţiūrėtas muziejus. Raudonės 

pilyje kelionės dalyviai susipaţo su pilies istorija, dvariškių gyvenimu, graţiausiomis pilyje 

nutikusiomis meilės istorijomis ir legendomis, virtuvės paslaptimis ir joje ruoštais patiekalais bei 

naudotais prieskoniais. Vyko Raudonės bendruomenės šeimininkių pagamintų „Sofijos virtinukų“ 

degustacija, vaišintasi bendruomenės šeimininkių keptu pyragu, kvapnia ţolelių arbata ir kava. 

Šojaus muziejuje kelionės dalyvauta Kafijos edukacijoje.  

Pirmos dienos kelionė baigta Rusnėje, nakvynei apsistota viešbutyje „Rusnės vila“.  Čia 

įvyko visos dienos veiklų refleksija, apie vertinimo kriterijų aiškumo bei savalaikio ir tinkamo 

grįţtamojo ryšio svarbą.  

2 diena. Po sočių pusryčių kelionė tęsėsi Rusnės saloje. Aplankyta Nemuno delta, Atmatos 

ir Skirvytės upių sankirta. Laivu pasiekėme Ventės ragą, kur vyko edukacija apie paukščių 

ţiedavimą.   

Toliau kelias suko į Dreverną, seną ţvejų kaimą, kuris įsikūręs Kuršių marių pakrantėje. 

Vėlyvi pietūs Drevernoje ir  įsimintina vakaronė, paţintis su pamario tautiniu kostiumu, tarme, 

dainomis, muzika ir ţaidimais.  

Visą kelionę lydėjo gidas-kelionės vadovas. Puikiai organizuota kelionės,,Maţosios 

Lietuvos istorijos ir skoniai“ programa.  

Kelionė buvo naudinga darbuotojų psichologinei sveikatai. Visi grįţo gerai nusiteikę, 

patyrę daug įspūdţių, kuriais ilgą laiką dalinosi tarpusavyje, su kitais bendruomenės nariais. 

Dalia Baltrušaitienė,  

direktoriaus pavaduotoja ugdymui,  

atsakinga uţ projekto administravimą 

 

 



Fotografijos viešinimui 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 
 



 

 
 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 
 

 



 

 
 

 

 
 



 
 

 

 
 

 



 

 
 

 
 



 
 

 

 
 

 


